[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

ДУМА

Муниципального района

Усольского районного муниципального образования
РЕШЕНИЕ
 От  26.04.2016 г.                                                                                     № 184
г. Усолье-Сибирское
О внесении ходатайства о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Иркутской области
         В соответствии со статьями 8,32,33 Закона Иркутской области от 24.12.2010 года №141-ОЗ «О наградах Иркутской области и почетных званиях Иркутской области»,  на основании ходатайства председателя Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования, Дума муниципального района Усольского районного муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Ходатайствовать о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Иркутской области Прониной Надежды Ильиничны, жителя с.Раздолье, пенсионера за активную общественно-политическую деятельность в Иркутской области, за вклад в развитие охраны окружающей среды в Иркутской области.
2. Консультанту аппарата Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования (Шаргородская В.А.):

       2.1. направить настоящее решение мэру муниципального района
 Усольского районного муниципального образования для  опубликования в газете «Усольские новости и мировые   репортажи»;
      2.2. разместить настоящее решение на официальном сайте Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования.

3. Решение Думы муниципального района Усольского районного образования №179 от 16.02.2016 года признать утратившим силу.
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Думы муниципального района Усольского районного муниципального  образования (Глызина Н.Н.).

Председатель Думы

муниципального района

Усольского районного

муниципального образования                                               Н.Н.Глызина
Ходатайство
о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания
Иркутской области

	Дума муниципального района Усольского

районного муниципального образования

	(наименование инициатора ходатайства)

  1. Фамилия                                     Пронина
  имя, отчество                           Надежда Ильинична
	2. Должность, место работы
	         пенсионер

  (точное наименование организации с указанием

   организационно-правовой формы и должности)

	3.  Пол   женский
	 4.    дата рождения             01  января 1953

	                 (число, месяц, год)

5. Место рождения        Иркутская область, Усольский район, с. Раздолье
6. Образование    высшее, Иркутский политехнический институт, 1978 год
                                 (наименование учебного заведения, год окончания)
7. Ученая степень, ученое  звание,  воинское  звание,  специальное звание

сотрудника полиции, милиции                 нет
8. Какими наградами награжден(а) и даты награждений      нет
9. Домашний адрес    Иркутская область, Усольский район, с.Раздолье, ул.Трактовая, дом 36
10. Трудовая  деятельность  (включая учебу в высших и средних специальных

учебных заведениях, военную службу)

	Месяц и год (мм.гггг)
	Должность с указанием названия организации (в соответствии с записями дипломах о получении образования, военном билете, трудовой книжке)

	поступления
	ухода

	1970
	1978
	Студент Иркутского политехнического института, специальность Промышленное и гражданское строительство, квалификация инженер-строитель

	04.1971
	09.1974
	 Ученик штукатура маляра, г.Усолье-Сибирское,  Домостроительный комбинат Главвостоксибстроя

	    05.1974
	 09.1975
	 Штукатур, г.Усолье-Сибирское, завод железобетонных изделий ЖБИ

	    09.1975
	 01.1976
	 Штукатур-маляр, г.Усолье-Сибирское, Усольский завод стройматериалов

	    03.1976
	 07.1978
	Штукатур-маляр, Усольский завод горного оборудования

	    09.1978
	 02.1981
	 Инженер, г.Усолье-Сибирское, государственный проектный институт «Гидромедпром», Усолье-Сибирский комплексный отдел

	    02.1981
	 02.1987
	 Инженер-конструктор, Усолье-Сибирское, Усольский завод горного оборудования

	    03.1987
	 05.1993
	 Инженер, г.Усолье-Сибирское, Институт «Иркутскгражданпроект», Усольский отдел комплексного проектирования

	    08.1993
	 11.1993
	 Аппаратчик, г.Усолье-Сибирское, производственное объединение «Усольмаш»

	    12.1993
	 09.1995
	Машинист расфасовочной машины, г.Усолье-Сибисркое, Химфармкомбинат.

	        1995
	2008
	Индивидуальный предприниматель

	        2008
	по настоящее время
	Пенсионер

      Сведения   в   пунктах  1-10  соответствуют данным общегражданского

паспорта, трудовой книжки, дипломов  о  получении  образования и военного билета.

11. Описание  достижений и заслуг  гражданина, являющихся основаниями для возбуждения вопроса о награждении
          Дума Усольского района ходатайствует о награждении Прониной Надежды Ильиничны Почетной грамотой Законодательного Собрания Иркутской области за активную общественно-политическую деятельность в Иркутской области, за вклад в развитие охраны окружающей среды в Иркутской области.
          Пронина Надежда Ильинична, 01.01.1953 года рождения, с рождения проживает в селе Раздолье Усольского района Иркутской области и всю свою трудовую деятельность посвятила Усольскому району, городу Усолье-Сибирское и Иркутской области. С выходом на заслуженный отдых по достижении возраста не осталась в стороне от решения насущных вопросов жизни родного села. Является активным инициатором и участником общественных мероприятий. Она обладает большой жизненной энергией, инициативностью, трудолюбием, которые направляет на решение общеполезных целей для жителей с.Раздолье.

      При ее непосредственном участии и настойчивости, инициировании обсуждений и переговоров с потенциальными инвесторами и представителями законодательной и исполнительной власти Иркутской области, представительными и исполнительными органами местного самоуправления Усольского района принималось решение о строительстве объездной дороги в с.Раздолье, начатое и завершенное в 2015 году с привлечением внебюджетных средств. Надежда Ильинична взяла на себя решение проблемы по движению большегрузных машин через с.Раздолье. Данная проблема не решалась в течение шести лет. В результате движения большегрузов разрушались дома и печи местных жителей, страдал фундамент домов, из-за повышенного пылеобразования жители испытывали проблемы со здоровьем и возможностью нормальной жизнедеятельности. Благоприятная экологическая среда в чистом таежном поселке была нарушена за счет хозяйственной деятельности предприятий, добывающих и транспортирующих уголь и железную руду, также  отсутствия технологической дороги.

      Общественная деятельность Прониной Н.И. сыграла большую роль в достижении результата – быстром и своевременном строительстве объездной дороги для тяжеловесного транспорта, перевозящего уголь, в обход с.Раздолье. Строительство объездной дороги привело к улучшению окружающей среды в селе,  нормализации показателей состояния воздуха, обеспечению безопасности дорожного движения и общественной безопасности в целом, что способствует социально-экономическому развитию территории  Иркутской области.

         Надежда Ильинична является примером, особенно для молодого поколения, в отстаивании своей гражданской позиции и решении общественно-полезных задач. В селе со всеми поддерживает ровные, дружественные отношения, пользуется уважением и авторитетом у жителей. Зарекомендовала себя инициатором – общественником с организаторскими способностями, не равнодушна к проблемам села, добивается поставленных целей и задач, подаёт идеи, которые доносятся  к высшим органам власти не считаясь при этом с личным временем.
Председатель Думы

муниципального района

Усольского районного

муниципального образования                                                             Н.Н.Глызина